224. Kiel an Lübeck: bittet, einem gen. Bürger die Ucber[ühning seiner Waren 
nach Kiel zu gestatten. —  1367 01:1. W.

Aus StA Lübeck, Holsatica n .2 00 ; Or. m. Resten d. S. Bruns.

a) Davor durchstrivhcn intl. b) ind K.
')  Vgl. n. 21 S. 2) Ueber Verhandlungen der Stadt mit Birkelin im Sept. und Okt.

vgl. Mitthl. a. d. Stadtarchiv 22, S3 und 1, GO. Weiteres s. das. 1. 72— 73: 7, 47, 55 und 57.

[1367] Okt. 27. 87

Magne konestatis et prudencie viris, dominis consulibus civitatis Lubicensis, 
amicis suis sincerissimis, consules civitatis Kyl ad quevis gratuita benivolam et 
obsequiosam voluntateru. Quatenus sit in favore vestro et pennittatis, Hinricum 
Samson concivem nostrum calibem et ferrum 1 ac alia mercimonia institoria, que 
vobiscum mercatur, extra vestram civitatem deducere nobis apportando, kumiliter 
et amice supplicamus, securum ad nos confidenciam kabentes et respectum, ut 
alias nullibi in manus inimicorum debeant deportari, quod nostro sub secreto 
presentibus tergotenus affixo protestamur. Yalete. Datum Kyl anno Domini 1367 
in crastino beati Luce ewangeliste.

225. Lübeck an den Ordensmeister von Livland, Wilhelm [von Vrimersheim] : 
rechtfertigt sich wegen Verzögerung seiner Antwort; will ihm zu Liebe auf 
seine eigenen Ansprüche gegen B. fJakob] von Kurland verzichten und das 
streitige Geld zahlen; beschwert sich über fortdauernden Verkehr der Liv- 
Icinder nach Russland, während es selbst seinem Wunsche gemäss den Handel 
dorthin imtersagt hat; bittet, beim Friedensschluss mit Russland die alten 
Freiheiten der Lübecker zu ivahren. —  [1367] Okt. 27.

A us StA Lübeck, Briefkopiar fol. 12, vorausgeht n. 208.
Gedruckt: Liib. U .B .3  n. 701, v. Bunge, Livl. U .B .6  n. 2894 (zu 1368). Verz.: 

HR. 1 n. 397, vgl. das. 3 S. 18 zum Datum.

Insigni et sereno domino, domino Wilkelmo magistro Livonie, fautori nostro 
gracioso, kumiles proconsules et consules civitatis Lubicensis cum omni reverentia 
voluntariam in quibuslibet beneplacitis obsequelam. Yenerande domine. A d intelli- 
genciam nostram ex quorundam amicorum nostrorum devenit insinuacione, vos in 
nos nonnullam ferre indignacionem ex eo, quod super litteris vestris nostram non 
rescripsimus vobis responsum per vos tarnen postulatum. Super quo vestram agnos- 
cere cupimus dominacionem, nos non memorari aliquarum vestrarum litterarum 
responsum petencium, ubi nostrum non rescripsimus vobis responsum, preter unam, 
que continet causam dissensionis inter dominum episcopum Curoniensem et nos 
pendentis,2 nuper isto anno presenti nobis missam. Quod autem super eadem vestra 
littera responsum nostrum tarn festine vobis non rescripsimus, hoc impediverunt 
ista, videlicet tante vie distancia, item nunciorum carentia et eciam innumerabilium 
negociorum involucio et precipue unum punctum in dicta vestra littera expressum, 
quod nobis maxime est contrarium, ubi continetur, quod ipsi domino episcopo 
Curoniensi dare deberemus litteram quitancialem, qua eum diceremus ab omni 
causa nobis illata quitum et solutum. £ t  licet vobis non remandavimus responsum 
nostram litterale, remandavimus tarnen vobis responsum nostrum vocale per aliquos 
nostros concives vobis referendum in kunc modum, quod non deceat, nos sibi 
talem litteram quitancialem dare, ex quo dicto domino episcopo nulla ad versus 
nos competat actio juris aut facti. Quidquid enim fecimus, totum racionabiliter 
fecimus via juris; nobis vero magna posset accio competere in ipsum, quam tarnen 
libenter volumus amore vestri postergare. Pecuniam eciam centum et viginti flore- 
noram non de jure, sed solo vestri amoris intuitu libenter exponere volumus, prout 
placitastis, volentes utique vobis in hoc sicut in quibuscunque aliis nobis possi- 
bilibus libenter obtemperare. Unde iterum de novo commisimus H ynrico Berner,

')  lieber das Verbot des Stahl- und Eisenverkaufs an Dänen vgl. Recess von Juli 29, 
HR. 1 n. 405, 4. Aehnliche Gesuche Hamburgs wegen Osemundausfuhr aus Lübeck Lüb. U. B. 4 
n. 717 und 719. *) S. n. 198.
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lit premissam pecuniam vobis tradat et porrigat nostro nomine et quod vos ulterius 
illaiu presentetis, ubi fuerit presentanda, sic tamen, quod dominatio vestra discreta 
nobis in hoc cavere dignetur de litteris quitancialibus per dictum episcopum atque 
responsalibus vestris nobis remittendis, et quod taliter vos in lioc exliibere digne- 
mini, quomodo do vestra singulari et graciosa promotione plenarie confisi sumus.

Ceterum scire dignemini, quod, licet visa et percepta littera vestra nuper in 
estate consulibus civitatum maritimarum legata vetante accessum portus Xfi et loci 
W iborgh quoddam fecimus nobiscum generale mandatum et edictum 1, quod nullus 
mercatorum nostrorum deberet dictum portum Nfi. et locum W iborgh visitare, et 
quamvis hujusmodi portus et loci accessus nos et nostrates vitaverimus in nostrum 
tamen et nostratum magnum prejudicium atque dampnum, tamen, sicud veraciter 
percepimus, vestri homines et vestrates preclictos portum Nfi et W iborgh atque 
Narwe solent visitare et ibi mercandizare, prout ipsis placet, quod tamen nostratibus 
facere non licet, in quo utique magna disparitas existere videtur. Item non latet 
vos, quomodo alias, cum vos et commendator de Yellin essetis in placitis2, que 
inter vos et dominum archiepiscopum Rigensem servabautur in Pruscia, ubi etiam 
domini Jacobus Plescowe et bone memorie Bernhardus Oldenborch, nostri con- 
consulares, aderant, placitatum et communiter concordatum fuit, quod nostrates 
deberent eque vestratibus per fluvium Dune ascendere et pertransire. Et licet 
vestrates illic consweti sunt transire, est tamen hujusmodi transitus ad Ruthenos 
nostratibus inhibitus et preclusus. In quo nos et nostrates maximum recepimus 
detrimentum et jacturam; in hoc etiam multiformes a nostratibus perfcrimus impu
tation s et egras laciones. Quare, reverende domine, duximus dignitati vestre 
presentibus devotissime supplicandum, quatenus super premisso negocio de nobis 
et nostratibus fidelem et intentam sollicitudinis curam gerere dignemini, ut, si dis- 
turbia inter vos et Ruthenos pendencia aliquando placitis intercipi, treugari, pacari 
seu componi contingat, taliter pro nobis laborare studeatis effective, ut nos et 
nostrates juxta antiquas nostras libertates, conswetudines, justicias et privilegia 
maneamus firmiter et rate, prout illis olim et ab antique liberius usi sumus. Pro 
quo vestre reverencie volumus ad quevis requisita jugiter pro posse nostro ferven- 
cius obligari. Omnipotens vos preservet nobis semper precipientes. Scriptum in 
vigilia sanctorum apostolorum Symonis et Jude nostro sub secreto.